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Pojawiają sie sprzeczne informacje ws. domniemanego zamachowca
z Bostonu. Część amerykańskich mediów informuje o aresztowaniu
mężczyzny podejrzanego w związku z zamachem bombowym w czasie
maratonu  w  Bostonie.  Inne  media  informują  jednak,  że  do
zatrzymania  jeszcze  nie  doszło.  Jedno  jest  pewne:  policja
dzięki  nagraniom  z  monitoringu  zidentyfikowała  mężczyznę,
który w czasie maratonu przemieszczał się w tłumie z dużą
torba i istnieje prawdopodobieństwo, że to właśnie on mógł
podłożyć  jeden  z  ładunków.  Według  CNN  na  nagraniu  widać
mężczyznę  porzucającego  torbę  na  ulicy.  Już  wczoraj  FBI
poinformowała, że zamach bombowy w Bostonie jest przedmiotem
„śledztwa  kryminalnego,  które  może  się  przekształcić  w
dochodzenie w sprawie terroryzmu”.

W  samym  mieście  większość  instytucji  i  firm  działa  już
normalnie,  jednak  wzmożono  środki  bezpieczeństwa.  Ulice
patrolują  uzbrojeni  funkcjonariusze,  a  w  transporcie
publicznym możliwe są kontrole pasażerów. Rejon wokół Copley
Square, czyli okolice eksplozji dwóch ładunków wybuchowych na
mecie słynnego maratonu, wciąż pozostaje miejscem dokonania
przestępstwa.  Dostęp  do  głównych  ulic  w  bezpośrednim
sąsiedztwie wybuchu został odcięty. Specjaliści pracujący na
miejscu zabezpieczyli fragmenty ładunków wybuchowych, a teraz
badają je, aby ustalić sprawców zamachu.

Dziennik „Boston Globe” zauważa, że od ataków z 11 września
2001 roku nie było w Bostonie „takiego pokazu siły wojskowej,
połączonego  z  poczuciem  bezbronności  i  żałoby”.  Wszelkie
większe zgromadzenia publiczne zostały odwołane lub przełożone
na później.

Tymczasem szef policji izraelskiej, Yohanan Danino, wraz z
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grupą najważniejszych izraelskich oficerów policji odlecieli
we  wtorek  wieczorem  do  USA  udając  się  na  spotkanie  z
przedstawicielami amerykańskiego Federalnego Biura Śledczego
FBI.  Spotkanie  ma  dotyczyć  niedawnego  zamachu  bombowego
podczas  maratonu  bostońskiego.  Według  agencji  Maariv  i
dziennika The Times of Israel, “dyskusja ma się skupić na
zamachu  bombowym  w  Bostonie  i  ma  umocnić  profesjonalną
kooperację pomiędzy agencjami obu państw.” Agencje podają, że
wraz z szefem policji izraelskiej przybywa “co najmniej trzech
najważniejszych szefów wydziałów policyjnych”.
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